R Solo rōnis tertie grecoꝝ volētūz xpm fecisse vltimā cenāz teriadecima mēsis p̄mi pp illud Jo. 19. dicentis erat magnus dies ille sabbati pp qd̄ volūt xpm passūz in imolatione agni. soluit auctor qz sabbatū veniens itra dies azimoz erat magnus: non quo ad vacatōez a laborib⁹ s; quo ad augmentū sacrificioꝝ: nec sequitur sabbatū fuisse p̄mā diem azimozum.

S Festiuitates indeoꝝ. 7. s. sabbatū dies calendarūz p̄base siue azima pentecostes dies clangoris dies p̄tiationis dies tabernaculoꝝ.

T Festū clangoris erat p̄ma die septēbris: calendarū vo p̄ma die cuiuslibet mēsis.

U Festa hebreoꝝ poterāt incidere duo z tria simul.

rum fm computationem hebreez: acgrebat sibi illud sab-  
 batum quādam celebritatem. et vocat magni dies sab-  
 bati. s. qz erat maior et celebrior in sacrificijs: qz si ene-  
 nisset istud sabbatum extra dies azimoz. **C** Et cuj ar-  
 guif qz si non fuisset istud sabbatum dies p̄mus vel se-  
 primus azimoz fm computationem iudaicā non voca-  
 ret dies magnus sabbati: qz iste p̄mus dies erat cele-  
 berrimus. Dōm qz verum est qz si istud sabbatum fuif-  
 set p̄ma dies azimoz esset celebris qz i sc̄ba die: tñ ad-  
 buc in sc̄ba die erat magnus dies sabbati: qz ipse dies  
 de se erat magnus qz sabbatū erat: et p̄ter hoc qz cade-  
 bat intra festiuitatē paschalem: h̄ non in die p̄ncipali. et  
 ex hoc erat celebrior in sacrificijs et honore. vnde in bo-  
 nestius erat corpa occisoz manere hoc sabbato in cru-  
 ce qz si fuisset extra t̄ps azimoz. et hoc intendit beatus  
 Joānes. **C** Ad quartum dōm qz cū x̄ps dixit t̄ps me-  
 um ppe est. non significauit anticipationē celebritatis  
 paschalis. s. qz p̄pter iminentē passionē p̄ueniret oī-  
 em: sed assignauit desiderij manducandi illud pascha:  
 et erat desiderij illud quia non manducaturus erat  
 iam aliud pascha cum discipulis suis. et sic ipse dixit  
 Luce. 22. s. desiderio desiderauit hoc pascha manduca-  
 re vobiscum anteq̄ pati. s. qz istud est vltimū pascha  
 qd vobiscum māducaturus sum: magis desidero illud  
 māducare qz q̄libet aliud. ad significādum et hoc de-  
 siderij p̄pter instantē mortē dī Matth. 26. nō bi-  
 bam vobiscū amodo de hoc genimine vitis: quoaduf  
 qz bibā illud vobiscum nouū in regno p̄ris mei. et ē sen-  
 sus huius positionis. s. t̄ps meum ppe est. t̄c. i. ego cum  
 magno desiderio volo facere pascha istud cum discipu-  
 lis meis apud te: qz nō sum vnq̄ aliud māducaturus. et  
 h̄ est. s. qz t̄ps meum ppe est. i. qz instat tēpus passionis  
 mee. cum autē dī qz ista vba essent sup̄flua. s. t̄ps meus p-  
 pe est: nisi per illa significaret anticipatiōem: dōm qz sal-  
 sum est: qz h̄ non ponant ad significādū anticipatiō-  
 nem: ponunt ad significādū aliqd aliud. s. desiderij  
 māducandi pascha vt dicitur est. **C** Ad quintā rationē  
 cum dī qz durus est et magis repugnās alicui celebra-  
 tiōe. dōm facilius toleraret qz in illo sabbato qd fuit  
 post mortē x̄pi manerent corpora in cruce qz in ipsa  
 die occiderent. et tñ postea nō bene arguit qz deberet  
 deludi de sabbato. s. qz in illo nō liceret occidi x̄pm et la-  
 trones: et tñ deludif. de pascha: et v̄x est qz in illo sab-  
 bato qd fuit post mortē x̄pi non pmisissent iudei occi-  
 di x̄pm nec latrones: pmiserunt tñ ipsos occidi prima  
 die azimoz. **C** Ratio dīe ē: qz h̄ dies ḡntaldecimus  
 mēse p̄mi qui erat primus dies azimoz esset celebris  
 qz ceteri dies paschalis solēntis: tñ ḡntū dies sab-  
 bati et extra paschale erat celebris: illo die ḡntode-  
 cimo et oibus alijs diebus azimoz. qd p̄: qz h̄ dies ḡn-  
 taldecimus et vicefimus primus mensis p̄mi. s. p̄mus et  
 septimus dies azimoz erat celeberrimus: et dicit qz i eis  
 nullū opus fieret. Leui. 23. tñ pmittit qz fieret illa que  
 p̄tinabant ad cibos Exo. 12. qz in sabbato nullo mō con-  
 cedunt: imo nec pmittēbat israelitis succendere ignē  
 in sabbato Exo. 35. s. sic ergo multa alia fieri poterāt i  
 die p̄mo et septimo azimoz: que non fiebant in sabbato:  
 vt publica punitio iudicialis: et causaz discussio: qz  
 non erat festū tante reuerentie sicut sabbatū. **C** Item  
 p̄ hoc Matth. 26. s. qz cum pontifices et p̄baritei tra-  
 ctarent quō Jesum dolo tenerent et occiderēt: dixerūt:  
 non in die festo. i. nō occidat in die celeberrimo. s. p̄ma  
 die azimoz p̄pter scandalum. si tñ nullo mō licuisset il-  
 la die aliquē occidi: nō dixissent non in die festo: qz tūc  
 sup̄fluum esset siliari sup eo qd lex nullo mō pmitte-  
 bat: ad hoc esset impossibile legis. nam illud posse dici  
 mur qd de iure possamus: sup impossibile aut siliuz  
 non est vt p̄. 3. **C** Et h̄c. siliabant tñ pontifices et p̄ba-  
 risei an x̄pm in die festo occiderent vel non: ergo lici-  
 tum erat illa die quoscūqz publice occidi: et iudei etiā  
 voluissent x̄pm occidē illa die nisi timuissent scandalū.  
 et tñ i die sabbati nullo mō d̄liberēt occidē x̄pm: eo qz  
 erat manifeste s̄ legem et si non timuissent aliqd scan-  
 dalum. **C** Quidam d̄nt aliter qz dies p̄mus azimoz  
 in quo x̄ps mortuus: erat dies celeberrimus et nō lice-  
 bat quēqz occidi in illo: nec iudei occidissent x̄pm illa

die si fm legem suaz acturi essent: Pilatus tñ iudicauit  
 x̄pm ad mortē et ille vir erat gentilis qui non seque-  
 bat legem iudeoz: ideo occidit x̄pm et in die illo cele-  
 berrimo. **C** Sed dōm qz nō stat: qz si non liceret oc-  
 cidit x̄pm die primo azimoz fm legem iudeoz: non lice-  
 ret et accusari eum ad mortē illa die: et cām illam agita-  
 ri: qz sn̄a pars est iudicij. et si aliqui p̄pter celebritatem  
 diei illicita est aliqua ps iudicij: illicite sūt oēs. licet tñ  
 iudeis fm legem suā accusare x̄pm ad mortē et agitare  
 cām coram Pilato die p̄mo celeberrimo azimoz: ergo  
 licuit Pilato fm legem iudeoz occidere x̄pm p̄ma die  
 azimoz nō obstante celebritate illius diei. **C** Secūdo  
 p̄ qz falsum est hoc. s. Pilatus cum esset gentilis nō cu-  
 raret de ferijs iudeozum in iudicando. nam si corpora  
 occisoz fecit Pilatus deponi de patibulis p̄pter ma-  
 gnū diem sabbati. s. qz erat magne solēnitatis. Jo. 19.  
 a fortiori cessaret a s̄nando capitaliter in die celeberrī-  
 mo. **C** Tertio p̄: qz h̄ Pilat⁹ esset gentilis erat tñ da-  
 tus ad regendā rempublicā iudaicā in legibus suis:  
 qz isto mō manebāt iudei sub romanis. nā nō tenebāt  
 iudei ceremonias Romanoz: s̄ pot⁹ iudices Romani  
 dati iudeis sequebant ceremonias iudeoz i iudicādo: qz si  
 vellēt i frīgē legē iudeoz nō paterent iudei subditi eē  
 romanis. **C** Sicut qñ Herodes rex introduxit statu-  
 as in hierim non ad colendū sed ad ludos. nā insurre-  
 xit s̄ eum bellū iudeoz: et multi mortui sunt vt ait Jo-  
 sepbus in lib. 17. antiquitatū: et in libro de bello iuda-  
 icō. sic etiā qñ Lais calicula impator romanoz posu-  
 it aquilā que erat insigne Romanoz sup tēplum: et iudei  
 facta seductione deposuerunt eā inde. ita ergo nūc  
 Pilatus obseruaret ceremonias iudeoz non p̄iudican-  
 do eis in iudicij: qz alio insurgerent s̄ eū iudei. et tñ ip-  
 se adiudicauit x̄pm morti die primo azimoz: ergo lici-  
 tum erat fm legem iudeoz illa die occidi aliquem iudi-  
 cialiter. **C** Ad sextū cū dī qz dixerunt pontifices et  
 p̄barisei: nō in die festo t̄c. dōm qz pontifices et p̄ba-  
 risei disposuerant nō occidere x̄pm in die festo. s. p̄mo  
 die azimoz dum congregatus esset tot⁹ populus israel in  
 hierim: qz timebant tumultū populi ex quo populus te-  
 nebat x̄pm vt p̄betā. postea tñ mutauerūt s̄llim: et  
 occiderunt eū p̄mo die azimoz. et hoc p̄pter duo. p̄mū  
 fuit ex pte dei. sc̄d̄ fuit ex pte iudeoz. Primū est qz de-  
 us mutauit voluntatē eoz vt ipse cōpleret intentionem  
 suā. volebat. n. x̄ps mori publicissime eo qz moriebat  
 ad salutē totius populi. ad moriendū aut publicissime  
 requirebant duo. s. qz eēt mors in loco valde publico:  
 et qz esset actualiter congregatus multus ppl⁹. Propter  
 p̄mū nō debuit x̄ps mori in aliquo loco terre iudeo-  
 rū nisi in hierim: qz ille erat locus cōmunior: qz erat ibi  
 templū d̄nt ad qd occurrebāt oēs viri isrl. et hoc signifi-  
 cauit Luce. 14. s. non capit perire p̄betā extra hierim.  
 i. non est possibile: vel non est conueniens qz p̄betā. s.  
 messias: qz vocat per excellentiā p̄betā moziat extra  
 hierim. **C** Propter sc̄d̄ x̄ps non debuit mori nisi in  
 aliquo de trib⁹ festis. s. in festo azimoz vel in festo p̄-  
 tecostes siue hebdomaday qd erat mense tertio: siue in  
 festo scenopbie siue tabernaculoz qd erat mēse se-  
 ptimo. nā in istis tribus festiuitatibus solis conueniebāt  
 oēs viri israelite in sanctuariū domini vt patet Exo.  
 23. et. 34. et Deutero. 16. et tñ in nulla istarū triū festi-  
 uitatum conuenientius fuit x̄pm mori qz in festo azimo-  
 rū: eo qz in ipsa sola necessitate conueniebant oēs israeli-  
 te: in alijs autem duabus tenent quidam de doctoribus  
 qz poterat fieri dispensatio ne veniret in templū. ideo  
 in festo azimoz christus mori debuit qz in illo conuenie-  
 bant oēs israelite. **C** Et hoc ē sequitur qz non debuit  
 mori nisi prima die azimoz. nam ante non debuit mori  
 cū non esset aliqd festum prius nisi dies quartaldecī-  
 mus qui erat pascha: et erat quasi dies p̄festus: cū lice-  
 ret fieri in eo omnia opera p̄phana que fiebant in die-  
 bus profestis vt. s. declaratu est. nec ēt debet christus  
 occidi post diem p̄mā azimoz: qz cum sequentes dies  
 essent profesti: recedebant interdum multi iudeoz de  
 loco sanctuarij. et sic nō esset mors x̄pi corā toto israel. cū  
 aut fieret die p̄ma azimoz eēt p̄ns totus israel: qz erat  
 ille dies celeberrimus immediate post imolationē agni